 DECRETO MUNICIPAL nº 062/2025 de, 28 de julho de 2025 - NOMEIA OS

MEMBROS DO FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FME), DE OLIVEIRA

DOS BREJINHOS – BAHIA.

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 203
BAHIA - 28 de Julho de 2025 - Segunda-feira

_____________________________________________________________

Rua José da Silva Rabelo, Centro
CEP: 48475-000, Itapicuru-Ba CNPJ: 30.065.350/0001-05

E-mail: secretariaeducacaoseduc@hotmail.com   Tel.75-3430-2153

DECRETO MUNICIPAL  nº 062/2025.

De, 28 de julho de 2025.

NOMEIA OS MEMBROS DO FÓRUM MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO (FME), DE OLIVEIRA DOS

BREJINHOS – BAHIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, no uso de

suas atribuições legais, com fulcro na Lei Municipal nº 173, de 12 de julho de

2021, que “regulamenta o processo de criação, composição e de funcionamento

do Fórum Municipal de Educação (FME) de Oliveira dos Brejinhos – Bahia”,

 DECRETA:

Art. 2º - Ficam nomeados, para mandato de dois anos, os novos membros

do Fórum Municipal de Educação - FME, do Município de Oliveira dos Brejinhos

– Bahia, com a seguinte composição:

I – representantes do Poder Executivo Municipal, sendo da Secretaria Municipal

de Educação:

Titular – Ducelúcia de Almeida Borges

Suplente – Andréa Taciana Marques da Silva Leite

II – representantes do Conselho Municipal da Educação:

Titular – Dirceu Maciel de Oliveira

Suplente – Cláudio Coelho de Oliveira

III – representantes do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle

Social do Fundeb (CACS Fundeb):

Titular – Flávia Teixeira Leite

Suplente – Ednalva Portela de Andrade

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Segunda-feira, 28 de Julho de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 203

_____________________________________________________________

Rua José da Silva Rabelo, Centro
CEP: 48475-000, Itapicuru-Ba CNPJ: 30.065.350/0001-05

E-mail: secretariaeducacaoseduc@hotmail.com   Tel.75-3430-2153

IV – representantes do Conselho Municipal de Alimentação do Escolar (CAE):

Titular – Ilacilene de Souza Santos Magalhães

Suplente – Francina Francisca de Lima

V – representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente:

Titular –Fernanda Cristina Oliveira Santos

Suplente – Gisélia dos Santos Rodrigues

VI – representantes do Conselho Tutelar:

Titular – Nivalda da Costa Maciel

Suplente – Clarice Leite de Oliveira

VII – representantes do Sindicato dos Trabalhadores em Educação – APLB

Sindicato.

Titular – Janete Magalhães Borges Ormonde

Suplente – Gelsimário Pereira Guimarães

VIII – representantes do Poder Legislativo Municipal – Câmara de Vereadores:

Titular – Lauro Rodrigues Ormonde

Suplente – Adriano Rodrigues de Amorim

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, 28 de julho de 2025.

Cleriston Uaide Reis Guedes Pereira,

Prefeito Municipal.

Danilo Cristiano Pinto Ormonde,

Secretário Municipal da Educação.

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Segunda-feira, 28 de Julho de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 203

		2025-07-28T15:24:14-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182